4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования «Город Майкоп»
от 28.12.2015 № 962
в редакции постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп»
от ___________ 2019 № ________

ПАРТНЕРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
об организации развозной и разносной торговли на территории муниципального образования «Город Майкоп»
«___» ________ 20___г.

Администрация муниципального образования «Город Майкоп»,     именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Руководителя Управления развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Город Майкоп»  _____________________, действующего на основании п. 5 постановления Администрации муниципального образования «Город Майкоп»                            «Об организации развозной и разносной мелкорозничной торговли хлебом, хлебобулочными изделиями, молоком и плодоовощной продукцией на территории муниципального образования «Город Майкоп»  и ________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Товаропроизводитель», в лице_________________________________________________________ ____________________________________________________________,    			(Ф.И.О. лица, уполномоченного на подписание настоящего соглашения),
действующий на основании: ________________________________________________________________,
                                                (Устава, доверенности и т.п.)
Именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее партнёрское соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Партнерского соглашения

1.1. Предметом настоящего Партнерского соглашения является участие Сторон в организации развозной и разносной мелкорозничной торговли хлебом, хлебобулочными изделиями, молоком и плодоовощной продукцией на территории ТОС №___муниципального образования «Город Майкоп» по адресу______________________________________ следующими группами товаров__________________________________
_______________________________________________________ по оптово-отпускной цене Товаропроизводителя.

2. Обязанности сторон

2.1. Администрация муниципального образования «Город Майкоп»:
2.1.1. Еженедельно осуществляет мониторинг соблюдения Схемы размещения объектов торговли на внутридворовых территориях (далее - Схема) и условий Положения об организации развозной и разносной мелкорозничной торговли хлебом, хлебобулочными изделиями, молоком и плодоовощной продукцией на территории муниципального образования «Город Майкоп» (далее – Положение)
_______________________________________________________________;
(наименование группы товаров)
2.1.2. Ежемесячно анализирует состояние развозной и разносной торговли на территории муниципального образования «Город Майкоп»  и направляет отчеты об объемах реализации в разрезе ТОС в Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея.
2.2. Товаропроизводитель:
2.2.1. Осуществляет развозную и разносную торговлю продукцией собственного производства по оптово-отпускным ценам на отведенных для этих целей местах с соблюдением действующих правил торговли.
Торговля в местах, не указанных в Схеме, влечет административную ответственность в соответствии со ст. 31.1. Закона Республики Адыгея от 19.04.2004 г. № 215 «Об административных правонарушениях».
2.2.2. Обязан:
	- руководствоваться требованиями санитарного законодательства;
   	- содержать объект, торговое оборудование, инвентарь в чистоте;
   	- предоставлять достоверную информацию о реализуемых товарах и оказываемых услугах в соответствии с Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».
2.2.3. Товаропроизводитель хлеба и хлебобулочной изделий, молока:
	- ежемесячно в срок до 24 числа текущего месяца предоставляет в Управление развития предпринимательства и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Город Майкоп» отчет об объемах реализации продукции;
	- информирует Администрацию муниципального образования «Город Майкоп» об изменении уровня оптово-отпускных цен;
	- осуществляют торговлю с ___________ по _______________.

3. Срок действия Партнерского соглашения

3.1. Настоящее Партнерское соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до _________________ года.

4. Изменение и прекращение Партнерского соглашения

4.1. Партнерское соглашение может быть расторгнуто Администрацией муниципального образования «Город Майкоп» в одностороннем порядке в случае неисполнения Товаропроизводителем обязательств, указанных в пункте 2.2. настоящего соглашения.
4.2. Все изменения в настоящее Партнерское соглашение имеют юридическую силу в случае надлежащего письменного оформления.
4.3. Партнерское соглашение считается прекращенным по истечению срока действия и по соглашению Сторон.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Разрешение споров

6.1. Стороны будут прилагать все усилия к тому, чтобы решать возникающие разногласия и споры, связанные с исполнением Партнерского соглашения, путем взаимных переговоров.
6.2. В случае если разногласия и споры не могут быть разрешены Сторонами путем переговоров, споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Республики Адыгея (для физических лиц – в Майкопский городской суд).

7. Заключительные положения

7.1. Партнерское соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса,
банковские реквизиты и подписи Сторон

         Администрация:                                               Товаропроизводитель:

	Руководитель Управления развития
предпринимательства и потребительского рынка Администрации муниципального образования  «Город Майкоп»
г.Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21

	_______________________
_______________________
_______________________
_________________________
_________________________

	(адрес и реквизиты стороны)

	______________  /________________

	_____________________
(Ф.И.О., должность лица,
[bookmark: _GoBack]подписавшего соглашение)

_______________